
 

2020 年７月 15 日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 高 山 泰 仁

（コード番号：6548 東証マザーズ）

問い合わせ先 執 行 役 員 

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長 

岩 田  静 絵

TEL. 03-5956-3044

 

 
不正行為による過年度決算訂正および 2020 年 3 月期通期決算発表に関するお知らせ 

 

 

当社は、2020 年 5 月 12 日付で公表いたしました「当社法人営業部門の従業員による不正の発覚と 2020

年 3 月期決算発表の延期に関するお知らせ」に記載のとおり、当社従業員による売上の架空計上および当社

資産の不正領得を認識したことを受け、外部調査チームによる調査（以下「本調査」といいます。）を進め

てまいりました。2020 年 6 月 26 日に「当社法人営業部門の従業員による不正調査の報告書受領のお知ら

せ」の適時開示でお知らせしましたとおり、外部調査チームから調査報告書を受領いたしました。 

本調査の結果に基づき、過年度の会計処理の検証や連結財務諸表および財務諸表等に与える影響額を精査

し、監査法人による会計監査業務のスケジュールを調整した結果、決算発表を下記日程としますので、お知

らせいたします。 

 

記 
 
 

訂正開示分および 2020 年 3 月期連結決算発表予定日：2020 年 7月 31 日（金） 

訂正開示分の対象期間は、2018 年 3 月期から 2020 年 3 月期第３四半期となります。 

 
 

当社の株主、投資家、市場関係者の皆様並びにお取引先、そのほか全てのステークホルダーの皆様に多

大なご心配とご迷惑をおかけしますこと深くお詫び申し上げます。今回の件を厳粛に受け止めるとともに、

再発防止に全社を挙げて取り組み、一日も早い信頼の回復に努めてまいりますので、今後ともご支援ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以   上 


